Ofício nº 015/2024-CMPOP                              Rio das Ostras, 10 de maio de 2024

Ao

Ilmo. Sr.

Maurício Henriques Santana

Secretaria de Educação– SEMEDE

Rio das Ostras – RJ

Assunto: Iluminação do pátio da E.M. Ari Gomes Marins

Ilmo. Senhor,

     O CMPOP, Conselho Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo,

atendendo a questionamentos dos moradores dos bairros de Costazul, Colinas e Bosque

Beira Rio, em reunião realizada no dia 08 deste mês, solicita manutenção na iluminação

da Escola Municipal Ari Gomes Marins, na Avenida Almirante Heleno Nunes, s/nº,

Costazul:

.1- Reparo das luminárias do pátio frontal da escola

.2- Reparo das luminárias tartaruga das passagens laterais da escola e

.3- Reparo das luminárias do estacionamento ao lado da escola

     Informamos que para garantir melhor segurança para os funcionários desta escola

que encerram seu expediente já a noite, este Conselho está enviando uma solicitação a

SEMOP para realizar a manutenção da iluminação pública dos postes que circundam a

E.M. Ari Gomes Marins.

     Sendo só o que temos no momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar

nossas cordiais saudações,

      Atenciosamente,

__________________________________
Antonio Augusto Lobo

Vice-Presidente do CMPOP
CGM 157161